EDITAL Nº05/2024

RETIFICAÇÃO I
Onde se lê:

1. O CRONOGRAMA

1.1. O cronograma a seguir apresenta datas e períodos prováveis para o acontecimento
dos  eventos  descritos,  podendo  sofrer  alterações  conforme  a  necessidade.
Possíveis alterações serão realizadas por meio de retificações publicadas no Portal
de  Ingresso  do  IFC  (https://ingresso.ifc.edu.br/cursos-superiores-de-
graduacao/).

PERÍODO EVENTO LOCAL

08/02/2024 a
16/02/2024

Período de inscrições No formulário
 https://forms.gle/KKesW129EPP5MYQPA

22/02/2024 Publicação da classificação preliminar No Portal de Ingresso do IFC
23/02/2024 Solicitação  de  recursos  referentes  à

classificação preliminar
Através do e-mail
matricula.camboriu@ifc.edu.br

26/02/2024 Publicação  dos  resultados  dos  recursos
referentes à classificação preliminar

No Portal de Ingresso do IFC

27/02/2024 Publicação da classificação final No Portal de Ingresso do IFC

28/02/2024 a
05/03/2024

Publicação e período de matrícula dos(as)
candidatos(as)  aprovados(as)  em  1ª
chamada

No Portal de Ingresso do IFC

06/03/2024 a
12/03/2024

Publicação e período de matrícula dos(as)
candidatos(as)  aprovados(as)  em  2ª
chamada

No Portal de Ingresso do IFC

13/03/2024 a
19/03/2024

Publicação e período de matrícula dos(as)
candidatos(as)  aprovados(as)  em  3ª
chamada

No Portal de Ingresso do IFC

14/03/2024 a
20/03/2024

Publicação e período de matrícula dos(as)
candidatos(as)  aprovados(as)  em  4ª
chamada

No Portal de Ingresso do IFC

Leia-se:

2. O CRONOGRAMA

2.1. O cronograma a seguir apresenta datas e períodos prováveis para o acontecimento
dos  eventos  descritos,  podendo  sofrer  alterações  conforme  a  necessidade.
Possíveis alterações serão realizadas por meio de retificações publicadas no Portal
de  Ingresso  do  IFC  (https://ingresso.ifc.edu.br/cursos-superiores-de-
graduacao/).

PERÍODO EVENTO LOCAL

08/02/2024 a
16/02/2024

Período de inscrições No formulário
 https://forms.gle/KKesW129EPP5MYQPA

26/02/2024 Publicação da classificação preliminar No Portal de Ingresso do IFC
27/02/2024 Solicitação  de  recursos  referentes  à

classificação preliminar
Através do e-mail
matricula.camboriu@ifc.edu.br

28/02/2024 Publicação  dos  resultados  dos  recursos
referentes à classificação preliminar

No Portal de Ingresso do IFC

29/02/2024 Publicação da classificação final No Portal de Ingresso do IFC

01/03/2024 a
05/03/2024

Publicação e período de matrícula dos(as)
candidatos(as)  aprovados(as)  em  1ª
chamada

No Portal de Ingresso do IFC

06/03/2024 a
12/03/2024

Publicação e período de matrícula dos(as)
candidatos(as)  aprovados(as)  em  2ª
chamada

No Portal de Ingresso do IFC

13/03/2024 a
19/03/2024

Publicação e período de matrícula dos(as)
candidatos(as)  aprovados(as)  em  3ª
chamada

No Portal de Ingresso do IFC

14/03/2024 a
20/03/2024

Publicação e período de matrícula dos(as)
candidatos(as)  aprovados(as)  em  4ª
chamada

No Portal de Ingresso do IFC

Publique-se.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RETIFICAÇÃO Nº 4/2024 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/02/2024 16:34 )
DANIEL FERNANDO ANDERLE

COORDENADOR GERAL - TITULAR

CGES/CAM (11.01.03.56)

Matrícula: ###412#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 4 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 22/02/2024 2c50add1c4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf